UBND XÃ SA THẦY

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12 /BC-TTPVHCC Sa Thầy, ngày 02 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả xin ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch hành động nâng cao chất lượng

cung cấp dịch vụ công trực tuyến giai đoạn 2025 - 2026 trên địa bàn xã Sa

Thầy và Phương án, kịch bản hỗ trợ người dân yếu thế tiếp cận dịch vụ

hành chính công và xử lý các tình huống thường gặp

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 18/9/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về Kế hoạch hành động nâng cao chất lượng cung cấp dịch

vụ công trực tuyến giai đoạn 2025 - 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Kế

hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số về thúc đẩy

chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ

chức bộ máy của hệ thống chính trị.  nhằm thúc đẩy chuyển đổi số liên thông,

đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ máy chính quyền

theo mô hình 02 cấp trên địa bàn xã.

- Đối với Kế hoạch hành động nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công

trực tuyến giai đoạn 2025 - 2026 trên địa bàn xã Sa Thầy: Trung tâm Phục vụ

hành chính công đã tham mưu dự thảo Kế hoạch; đã xin ý kiến góp ý của các cơ

quan liên quan (Công văn số 20/CV-TTPVHCC ngày 30/9/2025), kết quả: có

3/4 cơ quan thống nhất với dự thảo (Văn Phòng HĐND-UBND, Phòng Kinh tế

và Phòng Văn hoá), 01 cơ quan không có ý kiến góp ý (Công an xã).

- Đối với Kế hoạch Phương án, kịch bản hỗ trợ người dân yếu thế tiếp cận

dịch vụ hành chính công và xử lý các tình huống thường gặp: Trung tâm Phục

vụ hành chính công đã tham mưu dự thảo Kế hoạch; đã xin ý kiến góp ý của các

cơ quan liên quan (Công văn số 21/CV-TTPVHCC ngày 30/9/2025), kết quả: có

3/4 cơ quan thống nhất với dự thảo (Văn Phòng HĐND-UBND, Phòng Kinh tế

và Phòng Văn hoá), 01 cơ quan không có ý kiến góp ý (Uỷ ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam xã).

Trung tâm Phục vụ hành chính công xã kính trình lãnh đạo UBND xã xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT-TTPVHCC.

TM. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Hoàng Thị Minh Nguyệt

		2025-10-02T16:41:42+0700

		2025-10-02T16:45:30+0700